
 

COMUNE DI ZUMPANO 
(Provincia di Cosenza) 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
DETERMINAZIONE N. 30                  Del 16.04.2024 
N.  119 Reg. Generale                   Data 16.04.2024 

 
OGGETTO: Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione nel  
                    Comune di Zumpano. Legge n. 431/1998.  

        Approvazione Graduatoria Definitiva - Bando 2024 
 
L’anno Duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di aprile 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
Adotta la seguente determinazione: 
 
Premesso: 
- Vista la Legge Regionale n° 32 del 25/11/1996; 
- Vista la legge n° 431 del 09/12/1998; 
- Vista la legge Regionale n° 14 del 24/05/1999; 
- Visto il decreto del Ministero LL.PP. del 07/06/1999; 
- Vista la Delibera CIPE n°100 del 30/06/1999; 
- Vista la Delibera della Giunta Regionale n° 3517 del 22/11/1999 
- Vista la D.G.R. n° 466 del 31/05/2001 – recante modifiche “Abbattimento dei limiti di superficie- 

residenza nell’alloggio oggetto della locazione”; 
- Vista la nota della Regione Calabria Dip. N. 9 Infrastrutture LL.PP. Edilizia Residenziale, Politica della 

Casa, di Catanzaro con la quale si autorizzavano i Comuni ad emanare e pubblicare i bandi per la 
concessione dei benefici ogni anno entro il 31 dicembre; 

- Dato atto che l’avviso di concorso suddetto è stato pubblicato all’albo pretorio di questo Comune dal 
13/12/2023 al 13/02/2024; 

- Vista la nota della Regione Calabria n°336579 del 19/10/2020 con la quale si ribadisce l’incompatibilità 
tra il contributo per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione e il Reddito di Cittadinanza;  

- Vista l’istruttoria delle pratiche relative alle domande pervenute; 
- Visto il D.Lgs n° 267/2000; 
- Visto il Decreto del Sindaco n° 01/2024 con il quale sono state conferite le funzioni di Responsabile 

Area Amministrativo. 
  

DETERMINA 
 
1) L’approvazione della graduatoria definitiva per l’attribuzione del contributo annuale del fondo nazionale 

per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione, secondo il prospetto allegato, che fa parte 
integrante della presente determinazione; 

2) Da atto che alla spesa si farà fronte con i fondi di cui all’art. 11 legge n. 431/98 e che il contributo verrà 
erogato successivamente al trasferimento degli stessi da parte della Regione Calabria e limitatamente al 
fondo attribuito annualmente. 
 
            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                         (f.to Avv.to Fabrizio Fabiano) 
                 
   

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    Pubbl. n° _________ 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Zumpano,lì ________________ 
              L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 
 
 


